

PROTOKÓŁ NR XXXII / 09
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 26 CZERWCA 2009 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Jan Dżugaj*, Zastępca Burmistrza *Jan Bernacki*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Radca prawny *Urszula Jaszczak*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska *Krzysztof Górecki* oraz Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Dyrektor ZGKiM-u – *Alojzy Kulig*, Kierownik GOSiR-u *Jan Świerad*, Rada Rodziców ze Szkoły Podstawowej Nr 2, sołtysi Gminy Twardogóra oraz redaktorzy gazet lokalnych. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*)

Ad. pkt. I

Otwarcie Sesji

Otwarcia Sesji o godzinie 16.00 dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Beata Pięta słowami: „Otwieram XXXII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. pkt. II

Informacja na temat porządku obrad

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*)

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta przedstawiła porządek Sesji.

Nie zgłoszono uwag do porządku obrad.

Porządek obrad:

- I. Otwarcie Sesji
- II. Informacja na temat porządku obrad
- III. Zatwierdzenie protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej
- IV. a) Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra,
b) informacja na temat funkcjonowania ZGKiM-u,
c) informacja na temat zagospodarowania przerwy wakacyjnej w 2009 roku przez GOSiR.
- V. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2009,
- 2) uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze,
- 3) zmiany Uchwały Nr XXXIV/221/05 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej,
- 4) wyodrębnienia w budżecie gminy Twardogóra na rok 2010 środków stanowiących fundusz sołecki,
- 5) zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2009 roku,
- 6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2009 roku,
- 7) zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2009 roku.

- VI. Interpelacje i zapytania
 VII. Wolne wnioski
 VIII. Zakończenie Sesji

Ad. pkt. III

Zatwierdzenie protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej

Uwag i zapytań do protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 9 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” przyjęto protokół z XXXI Sesji Rady Miejskiej.

Radny Liviu Pecican przybył na posiedzenie Sesji.

Ad. pkt. IV

a) Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra

Sprawozdanie Nr 26/2009 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

Wiceprzewodnicząca Beata Pięta oznajmiła, że w okresie sprawozdawczym Burmistrz Miasta i Gminy wydał 17 zarządzeń.

Zarządzenia dotyczyły:

- 1) zakresu gospodarki nieruchomościami i ochrony środowiska
- 2) spraw finansowych

Radny Witold Szydełko zadał pytanie odnośnie pdpkt. c. przeprowadzenia kontroli finansowej w Klubie Sportowym Polonia Grabowno Wielkie, czy ta kontrola odbyła się w klubie i jaki był wynik tej kontroli?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, komisja rewizyjna w klubie zwróciła się z wnioskiem do Burmistrza. W chwili obecnej jeszcze ta kontrola się nie odbyła, ale zarząd klubu jest

poproszony o dostarczenie dokumentacji, klub funkcjonuje do czasu przeprowadzenia kontroli zgodnie z ustawą o finansach publicznych.

- 3) spraw infrastruktury technicznej Gminy
- 4) spraw oświatowych
- 5) spraw różnych

b) Informacja na temat funkcjonowania ZGKiM-u.

Dyrektor ZGKiM- u Alojzy Kulig omówił prezentację dotyczącą funkcjonowania ZGKiM-u, stanowiącą załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Dyskusja

Radny Liviu Pecican powiedział, że w funkcjonowaniu ZGKiM-u jest duży postęp, co do zeszłego roku. Jednak poruszamy się w świecie szybciej i proponuję zmiany, ponieważ wiele rzeczy nie jest wykonanych, nie widzę struktury organizacyjnej tego zakładu. Wiadomo, że to jest zakład świadczący usługi, są wspólnoty mieszkaniowe i jest lepiej niż w zeszłym roku. Czy wasi klienci są zadowoleni, jakie są powody do radości lub niezadowolenia, jakie są warunki? Może na innym spotkaniu uzyskamy bardziej szczegółowe informacje. Nie wiemy ile pieniędzy zostało wydanych i na co.

Dyrektor ZGKiM- u Alojzy Kulig podkreślił, że wszystkie informacje zostały przedstawione na komisji, ta prezentacja była przedstawiona tylko w formie ogólnej. Na komisji byliśmy bardzo długo, w materiałach, które zostawiłem radnym są załączniki, w których jest wszystko wyszczególnione w latach 2004-2009. To, o co Pan pyta to wszystko jest. Oczywiście można to w inny sposób przedstawić, każdy by to zrobił inaczej. To wszystko przedstawialiśmy, ile pracowników zatrudniamy, tam jest dwadzieścia parę stron, nie chciałem tego powtarzać, o czym mówiłem na komisji, na sesji przedstawiłem to w skrócie, może Pan nie dostał tych materiałów. Są opisane remonty, jakie robiliśmy. ZGKiM to jest codzienna praca, mnóstwo telefonów, dużo mieszkań, to wszystko było omówione.

Radny Wojciech Maślak zapytał o budynek w Domasławicach po ośrodku zdrowia, czy to jest pod zarządem ZGKiM-u?

Dyrektor ZGKiM- u Alojzy Kulig odpowiedział, nie.

Burmistrz Jan Dżugaj dodał, tam jest wspólnota.

c) Informacja na temat zagospodarowania przerwy wakacyjnej w 2009 roku przez GOSiR.

Kierownik GOSiR-u Jan Świerad omówił prezentację dotyczącą oferty wakacji na 2009 rok.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Beata Pięta zadała pytanie, czy oferta wakacyjna będzie przedstawiona mieszkańcom?

Kierownik GOSiR-u Jan Świerad odpowiedział, we wtorek będą małe plakaty i będzie informacja w biuletynie, będzie to szczegółowo opisane na każdy dzień.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przejął prowadzenie obrad.

Ad. pkt. V

1. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2009.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj wniósł o to, aby zwiększyć planowane dochody naszego budżetu o kwotę 2.023.683 zł. Ta kwota jest efektem pozyskania środków na dotychczas wykonane inwestycje. Wykonaliśmy infrastrukturę drogową „Przebudowa ulic Wołodyjowskiego, Zagłoby, Kmicica, Jagienki, Zbyszka i Wrocławskiej w Twardogórze”, to zadanie zostało zakończone w 2007 roku i na to otrzymaliśmy dotację 1.724.457 zł jak i również na ul. Dębową, zadanie, które zakończyliśmy także w 2007 roku, otrzymaliśmy dotację, umowę na kwotę 417.726 zł, (są to dwie kwoty, które powodują wzrost dochodów). Są to pieniądze, których w następnych latach już nie będzie, te pieniądze proponuję przeznaczyć na inwestycje tegoroczne. Również otrzymaliśmy dotację na remont kościółka p.w. świętej Trójcy, ten obiekt wyremontujemy do końca w zakresie całej infrastruktury wewnętrznej jak i również do otoczenia obiektu. 11.500 zł otrzymaliśmy z tytułu Obchodu Twardogórskich Dni Ziemi. Proponuję, aby te pieniądze przeznaczyć zgodnie z przeznaczeniem środków, jakie określa dotujący jak również na remonty dróg i ulic. Proponuję, aby zwiększyć wydatki na ul. Sportową o kwotę 400.000 zł. Proponuję zwiększyć o 50.000 zł wydatki związane z przebudową chodnika przy ul. Partyzantów w Twardogórze ze 150.000 zł na 250.000 zł, jak również proponuję przeznaczyć środki 450.000 zł na przebudowę ul. Aleje, dysponujemy dokumentacją projektową i w dniu dzisiejszym jesteśmy już gotowi finansowo, aby to rozpocząć i w tym roku zakończyć. Informacje, które przedstawialiśmy na komisji były szczegółowo omawiane. 100.000 zł proponuję przeznaczyć na malowanie gimnazjum. 100.000 zł będzie przeznaczony na wyposażenie placów zabaw, ponieważ są one zniszczone na skutek erozji i silnego pokolenia. Proponuję zwiększyć środki o 50.000 zł w hali sportowo-widowiskowej na zakup wyposażenia strzelnicy, zajęcia te są skierowane dla dzieci i młodzieży z SP2 i na gimnazjum. Chcąc zadbać o resztę otoczenia w bezpośrednim otoczeniu basenu proszę, aby 60.000 zł przeznaczyć na wymianę ogrodzenia wokół basenu. Dochody od osób prawnych, osób fizycznych zmniejsza się o kwotę 250.000 zł, należy pamiętać, że mamy udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu Państwa. Proszę o podjęcie uchwały.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Budżetowo-Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 9 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 9 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XXXII/221/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2009.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj oznajmił, ZGKiM jest jedną z naszych jednostek organizacyjnych, która tą działalność na własną odpowiedzialność prowadzi, ale w ramach środków, które muszą się finansować po stronie przychodów i rozchodów. Jeżeli jest deficyt, to gmina jest zobowiązana ten deficyt pokryć, chcąc zastosować zakres merytoryczny zakładu w dniu dzisiejszym wnoszę o uchwalenie statutu tego zakładu, który zakres merytoryczny dostosowuje do dzisiejszych rzeczywistości. Uchwalenie tego statutu ma zagwarantować bardziej elastyczne funkcjonowanie, który ma na rzecz naszych mieszkańców świadczyć usługi po kosztach, które gwarantują zwrot poniesionych nakładów, ale po kosztach minimalnych, czyli nie występuje tu zjawisko zysku. Uwzględniając szczegółowe przedstawienie projektu na komisji proszę w dniu dzisiejszym, aby uchwalić ten statut.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/222/09 w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Twardogórze.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/221/05 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, MGOPS jest jedną z naszych jednostek, którego koszty funkcjonowania pokrywa budżet gminy i po części budżet Państwa. Zakład ten ma świadczyć usługi na rzecz mieszkańców, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji losowej lub trudnej sytuacji bytowej i socjalnej i to jest podstawa działalności MGOPS-u. Jeszcze inne funkcje to wypłacanie zasiłków rodzinnych, dodatków itp. Ustawodawca niejednokrotnie podkreśla, że na rzecz przedmiotu działalności upoważnia ośrodek do prowadzenia innych działań, ale podstawą jest pomoc społeczna. W zakresie podstawy prawnej proponujemy, aby zakład się

nie zmieniał. Wnoszę, aby dostosować podstawę prawną do aktualnego stanu prawnego, który obowiązuje, ustawa o samorządzie gminnym i o finansach publicznych, dlatego mając to na względzie proszę, aby te wszystkie propozycje, które przedstawiliśmy na komisji zaopiniować pozytywnie.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/223/09 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/221/05 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy Twardogóra na rok 2010 środków stanowiących fundusz sołecki.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, dziś w dużej mierze finalizujemy naszą dyskusję związaną z uruchomieniem funduszu sołeckiego na terenie naszej gminy. Kilka spotkań poświęciliśmy na to, aby udzielić informacji o funduszu sołeckim sołtysom i radnym i dzisiaj muszę przyznać, że dyskusje, które dokonaliśmy dała owoc. Jesteśmy przekonani do możliwości, jakie się stworzą po uchwaleniu uchwały o funduszu sołeckim, dlatego dzisiaj proponuję, żeby taki fundusz powstał. Dzisiaj proszę o to, aby dokonać procedur związanych z funduszem sołeckim na terenie naszej gminy. O tym, jakie to będą pieniądze to mówiliśmy na spotkaniach, jak również na Komisji Strategii i Rozwoju. Te pieniądze stwarzają możliwość, ale również przywołują do obowiązku postępowania zgodnie z ustawą o finansach publicznych i innych ustawach, które dyscyplinują wydatkowanie środków publicznych. Wysoka Rado, w dniu dzisiejszym wnoszę o podjęcie uchwały, że taki fundusz będzie wyodrębniony i będzie obowiązywał w 2010 roku.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/224/09 w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy Twardogóra na rok 2010 środków stanowiących fundusz sołecki.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2009 roku.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski oświadczył, że KSiR dokonała opracowania planu pracy komisji a następnie odczytał projekt uchwały i załącznik.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/225/09 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2009 roku.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2009 roku.

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Hnat odczytał projekt uchwały oraz plan pracy Komisji.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/226/09 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na II - gie półrocze 2009 roku.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

7. **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2009 roku.**

Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej Krzysztof Krawczyk poprosił o przyjęcie projektu uchwały, następnie odczytał treść projektu uchwały i załącznik.

Komisja Strategii i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/227/09 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na II – gie półrocze 2009 roku.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. VI

Interpelacje i zapytania radnych

Do Biura Rady nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania.

Radny Wojciech Maślak zapytał, ile kosztowały Dni Twardogóry?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, 100.000 zł z planu budżetu gminy a 40.000 zł ofiarowali sponsorzy.

Radny Witold Szydełko zaznaczył, że sporo kontrowersji budzą decyzje związane z oświatą w szkołach podstawowych. Ile oszczędności jest na to przewidziane?

Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, żadnych oszczędności nie przewidujemy po prostu wydajemy więcej w porównaniu do ubiegłego roku ze swoich środków.

Radny Witold Szydełko stwierdził, czyli przez te zmiany sytuacja nie uległa zmianie.

Burmistrz Jan Dżugaj poprosił, aby Radny zwrócił się na piśmie z pytaniami, to wszystko zostanie policzone i na najbliższym spotkaniu Państwu przedstawione, proszę zdefiniować pytanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zwrócił uwagę radnemu, że każdy z Państwa ma możliwość zadania dwóch pytań i jednej repliki, proszę przestrzegać regulaminu.

Radny Witold Szydełko zapytał, dlaczego tylko dwa pytania można zadać?

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski wyjaśnił, że to wynika z regulaminu. Następnie odebrał głos Radnemu Witoldowi Szydełce.

Radny Witold Szydełko zwrócił się do Przewodniczącego Rady, nie po to Pan tu jest żeby stawać na poprzek demokracji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zwrócił uwagę radnemu, pozwoli Pan, że ja będę prowadził obrady, bo Pan już swoje popisy pokazał na komisji, proszę zajrzeć do regulaminu i wtedy niech Pan się dostosuje do tego, co powiedziałem. Jeżeli Pan by przeczytał regulamin pracy Rady to by Pan to wiedział, bo tam jest wyraźnie napisane, że radny ma prawo do zadania dwóch pytań i jednej repliki.

Radny Witold Szydełko powiedział, że sporo kontrowersji budzą decyzje burmistrza z tymi zmianami wśród mieszkańców Twardogóry i rodziców uczniów, którzy chodzą do szkoły, czytałem o tym w gazecie i do mnie osobiście mieszkańcy się z tym zwracają. Ile oszczędności przyniosła ta reorganizacja dla budżetu gminy? A z tego, co Burmistrz mówi to wynika, że nie przyniosło to żadnych oszczędności, więc, po co ta reorganizacja?

Burmistrz Jan Dżugaj poprosił, aby radny zdefiniował swoje pytania konkretnie. Jest wystąpienie Rady Rodziców tej szkoły do Burmistrza w tej sprawie. Rada rodziców otrzyma odpowiedź na te pytania. Wszystkie czynności wykonałem zgodnie z prawem, oszczędności tutaj nie poczyniliśmy, ale nie ma więcej kosztów.

Radny Witold Szydełko poprosił o głos, ale Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Strategii i Rozwoju, który jest w pierwszej kolejności i powiedział, że na komisji ten temat był bardzo dokładnie omawiany przez Pana Burmistrza, jest nam przykro, że Pan radny opuścił posiedzenie komisji w związku z tym pewnych rzeczy nie wie, dlatego pyta dzisiaj. To są sprawy, które były dogłębnie wyjaśniane na posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski powiedział, komisja bardzo szczegółowo i długo omawiała ten temat, niestety Pan Szydełko z różnych, niewiadomych mi przyczyn opuścił posiedzenie komisji i nie brał udziału w tej dyskusji a następnym punktem było opracowanie planu pracy komisji na drugie półrocze 2009. Celowo zaproponowałem to na komisji, żeby wspólnie to popracować, oczekiwałem pytań, propozycji, niestety żadna propozycja skłaniająca się w kierunku omówienia poprawy w oświacie nie padła, sam to zaproponowałem i takie posiedzenie komisji odbędzie się w najbliższym czasie, może we wrześniu. Przykro mi, że Pan próbuje wywołać dyskusje. Należało być na komisji to jest obowiązek radnego, wtedy by się Pan dużo dowiedział.

Radny Witold Szydełko zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju, oczywiście wie Pan, dlaczego opuściłem komisję, zostałem obrażony, zwróciłem Panu uwagę na niestosowne zachowanie Burmistrza. Pan nie zareagował, w związku z tym opuściłem posiedzenie komisji. Być może, że we wrześniu odbędzie się takie posiedzenie komisji, tylko, że sprawa wymaga załatwienia w tej chwili, bo dzieci pójdą do szkoły według tego podziału, który jest teraz. Na pewno jest to według prawa zrealizowane jednak wydaje mi się, że warto byłoby to jeszcze raz rozważyć, bo jeżeli oszczędności nie są takie rażące. Jest to źle odbierane, ja mam żonę z tego środowiska to wiem, że bardzo ostro było to komentowane.

Mamy nawet koleżankę, która jest nauczycielką, może zechce zabrać głos. Apeluje, aby podejść jeszcze raz do tej sprawy „może skórka nie warta za wyprawkę”, konsekwencje się nie opłacą. Rozważymy tą sytuację i ku zadowoleniu rodziców nie róbmy oszczędności na oświacie.

Burmistrz Jan Dżugaj zwrócił się do Radnego Witolda Szydełki, w Goszczu nie ma skarg na rozwiązanie, gdzie jest 29 dzieci w klasie. Dlaczego o Goszcz się Pan nie upomina „Cudze widzicie własnego nie znacie”.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski zaprosił wszystkich obecnych na posiedzenie, którego tematem będą sprawy oświaty, termin zostanie ustalony.

Radny Witold Szydełko zapytał o stan realizacji inwestycji lodowisko-basen?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, stan realizacji jest zadowalający.

Radny Wojciech Maślak zapytał, budynek mieszkalny w Domasławicach po Państwa Kaczorach, czy on jest własnościowy?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, że komunalny.

Radny Wojciech Maślak zgłosił problem szczytu, który grozi zawaleniem, może podjąć jakieś działania, wysłać pismo ponaglające.

Zastępca Burmistrz Jan Bernacki wyjaśnił, zarządca na wniosek właściciela może zareagować, oni zarządzają tym budynkiem a zarządca ZGKiM nie ma orientacji, co tam jest. Właściciel powinien zwracać się do zarządcy o pewne działania, które zabezpieczą budynek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski powiedział, to właśnie gmina Twardogóra corocznie z budżetu gminy dofinansowuje około 2.000.000 zł, w związku z tym niezrozumiałe jest dla mnie pytanie, ile gmina Twardogóra na jakiegokolwiek reformie oszczędza. Gmina Twardogóra dotuje 2.000.000 zł na nasze szkoły, a to jest zadanie własne Państwa. Gdyby nasza gmina nie podjęła takich zadań i nie wydatkowała 2.000.000 zł, to nasze dzieci uczyły się w budynkach z XIX wieku i o tym musimy powiedzieć, musicie o tym wiedzieć. Gmina Twardogóra tyle dotuje a tak naprawdę powinniśmy te pieniądze wydatkować na inwestycje w gminie Twardogóra, na kanalizację itd. na wiele innych inwestycji, które Państwo, mieszkańcy naszej gminy oczekujecie od samorządu gminy. Niestety z tego dotujemy i myślę, że wnioskowanie Pana Witolda Szydełki było nieuzasadnione, gmina nie oszczędza a dofinansowuje zadanie własne Państwa. Posłowie uchwalają ustawy, te ustawy przechodzą do administracji, ale w ślad za to idą środki, tak jak ustawa o pielęgniarstwie, sejm uchwalił a gmina musi finansować, a to zadanie własne Państwa. Jeżeli takie działania będziemy nazywać oszczędnościami ze strony gminy to myślę, że mijamy się z prawdą i jest to nieuzasadnione.

Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, że Sąd Administracyjny w Warszawie wydał orzeczenie 16 czerwca w sprawie kasacji złożonej przez Państwa radnych: Witolda Szydełko, Piotra Kozioła i Edyty Piaseckiej na nieudzielenie informacji publicznej przez Burmistrza Miasta i Gminy w Twardogórze i tą kasację sąd oddalił. Uznał, że Burmistrz postąpił zgodnie z prawem i mam trzy pytania do Pana Witolda Szydełki, proszę o odpowiedź, tak lub nie. Czy Pan był osobiście w Warszawie na tym orzeczeniu sądu?

Radny Witold Szydełko odpowiedział, tak.

Burmistrz Jan Dżugaj zadał pytanie, czy Pana pełnomocnikiem w sądzie był Pan Jacek Dzedzyk?

Radny Witold Szydełko powiedział, przecież Pan wie.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, nie wiem.

Radny Witold Szydełko zapytał, po co Panu taka informacja?

Burmistrz Jan Dżugaj zadałem pytanie, tak czy nie?

Radny Witold Szydełko odpowiedział, tak.

Burmistrz Jan Dżugaj zapytał, czy Pan zapłacił za pracę Pana Jacka Dzedzyka?

Radny Witold Szydełko odpowiedział, nie.

Burmistrz Jan Dżugaj zapytał, czy może Pan sfinansował podróż?

Radny Witold Szydełko odpowiedział, nie wiem, kto sfinansował podróż.

Ad. pkt. VII

Wolne wnioski

Radny Witold Szydełko zwrócił się do Przewodniczącego Rady, Pan nigdy nie prowadzi obrad w sposób bezstronny, zawsze się zabiera głosy, zajmuje jakieś stanowisko, myślę, że nie jest rolą Przewodniczącego taki sposób prowadzenia obrad. Jeżeli Pan chce brać udział w dyskusji, proszę się zrzec prowadzenia obrad, jest Wiceprzewodniczący to będzie lepiej wyglądało niż to, co się dzieje. Odbiera Pan radnym głos bezprawnie, gdyż Rada to jest miejsce gdzie każdy ma prawo się wypowiedzieć, nie może to być tak, że Pan pozwala tylko na dwa pytania i koniec, nie ma więcej możliwości. Jesteśmy wybrani przez swoich wyborców i w ich imieniu, interesie pytamy, przecież Pan Burmistrz nie ma nic do ukrycia, ale są pewne konsekwencje tych wszystkich decyzji. Jeżeli Pan chce być stroną to proszę żeby Pan się zrzekł przewodniczenia na ten czas i brał udział w dyskusji jako radny a nie Przewodniczący.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski podziękował za wniosek i stwierdził, że ten wniosek jest bez puenty, ponieważ jeżeli chce Pan zmienić regulamin to proszę wnioskować o zmianę regulaminu, w którym jest zawarte, że Radny ma na sesji prawo do dwóch pytań i jednej repliki, dlatego ja przestrzegam tego regulaminu, bo takie prawo nas obowiązuje. Bardzo dużo można dyskutować i rozmawiać i rozwijać wiele swoich myśli na posiedzeniach komisji, posiedzeniach roboczych, tam Radny ma nieograniczoną liczbę zabierania głosów, jeżeli się w tych posiedzeniach uczestniczy, natomiast na sesji regulamin stanowi, że dopytujemy o te elementy, które nie zostały wyjaśnione na posiedzeniach komisji stałych rady, nie możemy łamać regulaminu w imieniu Państwa radnych, ja ten regulamin staram się przestrzegać, nie zawsze mi się to udaje, bo nie wszyscy radni są tak

subordynowani. Jeżeli ma Pan uwagi, co do prowadzenia sesji przeze mnie to proszę wnieść, aby Rada zmieniła regulamin i będziemy mogli dyskutować do woli.

Burmistrz Jan Dżugaj zadał pytanie Radnej Edycie Piaseckiej, czy Pani interesy w Warszawie reprezentował Pan Jacek Dźdzyk, czy Pani tego Pana zatrudniała?

Radna Edyta Piasecka powiedziała, nie muszę odpowiadać na to pytanie.

Burmistrz Jan Dżugaj zapytał, czy Pani wie, kto go zatrudnił?

Radna Edyta Piasecka powiedziała, nie muszę odpowiadać na to pytanie.

Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, pytam dlatego, bo każdy ma prawo zatrudnić obrońcę i to czynimy tylko, że Pan Jacek Dźdzyk jest dyrektorem Wydziału Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego sprawdza prawo legalności naszych uchwał i to jest dziwne, nikt go nie zatrudnił, nikt nie zapłacił za jego pracę ani wyjazd do Warszawy.

Radny Witold Szydełko przypomniał, o co cała sprawa się toczyła, bo Pan Burmistrz chyba zapomniał. Grupa radnych wystąpiła z zapytaniem, żeby Pan Burmistrz udostępnił nam informacje na temat przetargu, publicznie na sesji powiedział tak oczywiście, ja nie mam nic do ukrycia i my tej informacji nie dostaliśmy i nie jest powiedziane, że następny wniosek nie wpłynie i Pan nam tej informacji udzieli, poczekamy, zobaczymy jakie będzie uzasadnienie i kolejny wniosek złożymy i decyzji Pańskiej nikt nie podtrzyma, proszę nie triumfować to wcale nie jest powód do dumy.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, punkt widzenia zależy od miejsca siedzenia, macie informacje możecie wszystko przejrzeć, ale wy chcecie informacje przetworzoną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zaznaczył, że grupa radnych wystąpiła o informację przetworzoną a to jest zupełnie inny wniosek, o którym Pan Witold Szydełko mówił, mieszkańcy naszej gminy muszą wiedzieć, o czym mówimy, to są tysiące opracowań na to były potrzebne dodatkowe środki, ale Rada na ten cel ich nie przeznaczyła.

Radny Witold Szydełko zapytał, Pan wie ile tych środków należało przeznaczyć.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski odpowiedział, tak wiem.

Ad. pkt. VIII

Zakończenie Sesji

Po wyczerpaniu porządku obrad około godziny 17.30 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam XXXII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała:

Sylwia Dulik

Stanisław Adamski